Ex trist. Psalm. 75.

Ex Epist. ad Hieron.

Ex lib. qn. Leuit. tit.

Ex lib. qn. Psal. 39.

Psal. 39.

Ibidem.

Quod accipimus nouimus. Et qui non noscitis, noueritis: cum dicitur, non ad iudicium accipiatis. Qui enim mandat & habet indignum, iudicium sibi mandat & habet. Perfectum est enim nobis corpus: pertinet amur in corpore. Holocausta etiam pro delicto non postulasti, quae petebat antea. Tunc dixi, ecce venio. Tempus est ut veniant quae promittebantur. Attende illa ablativa, haec impleta. Det mihi modus gens Iudaica sacerdotem: ubi sunt sacrificia illorum? Certè perierunt, certè ablata sunt. Nunquid tunc reprobaremus ea? Reprobamus modo: quia si modo velis facere, intemporalis est, importunum est: non congruit adhuc promitti quod iam accepisti. Agnum occidunt, azyma comedunt. Pascha nostrum immolatus est Christus. Quid de azymis? Itaq; (inquit) die festum celebramus, non in fermento veteri, neq; in fermento malitia, & malignitatis. Fermentum vetus, vetus farina est: acut. Sed in azymo syncernatis, & veritatis. In umbra remanserunt: solem gloriae ferre non possunt. Iam nos in luce sumus, tenemus corpus Christi, tenemus sanguinem Christi. Si habemus nouam vitam, Cantemus Canticum nouum, hymnum Deo nostro. In capite libri scriptum est de me, ut faciam voluntatem tuam Deus. Sed in cuius capite libri scriptum est de illo? Fortasse in capite libri huius Psalmorum. Quid enim longè peramus, aut alios libros inquiramus? Ecce in capite libri huius Psalmorum scriptum est: Beatus vir qui non abiit in consilio impiorum, & in via peccatorum non stetit, & in cædra pestilentie non sedit: sed in lege Domini voluntas eius fuit, hoc est, Deus meus volui.

Ibidem.

1. Cor. 5.

Psalm. 1.

Ex tract. Psal. 105.

Ex lib. de ciu. Dei 16. Prou. 9.

Psal. 39.

Sunt etiam qui vniuersas omnino scripturas canonicas unum librum vocent, quod valde mirabili, & diuina unitate concordent: & hinc esse dictum, In capite libri scriptum est de me, ut faciam voluntatem tuam: vt sic intelligatur per filium pater fecisse mundum: cuius conditionis principium scripturarum est in libro Genesios: vel magis quia prophetia videtur esse non facta narrans: sed futura prænunciens. Non enim ait quod fecerim: sed ut faciam, sive ut facerem voluntatem tuam. Ad illud haec sententia referenda est, quod in primis partibus eiusdem libri scriptum est: Erunt duog in carne tua. Quod Sacramentum magnum dicit Apostolus in Christo & in Ecclesia.

Sapientia edificauit sibi domum, & suffulsa columnas septem: immolauit suas victimas, miscuit in cratera vinum suum, & parauit mensam suam. Venite, manducate de meis panibus, & bibite vinum quod miscui vobis. Hic certè agnoscimus Dei sapientiam, hoc est verbum patri coæternum in vtero virginali domum sibi edificasse corpus humanum: & huic tanquam capiti membra Ecclesiam subiunxit, martyrum victimas immolasse, mensam in vino, & panibus præparasse. Vbi apparet sacerdotium etiam secundum ordinem Melchisedech. Participationem mensæ huius sacerdos ipse mediator testamenti noui exhibet secundum ordinem Melchisedech, de corpore & sanguine suo. Id enim sacrificium successit omnibus illis sacrificijs veteris testamenti, quæ immolabantur in umbra futuri. Propter quod etiam vocem illam in Psalmo tricesimo nono eiusdem mediatoris Prophetiam loquentis agnoscimus: Sacrificium & oblationem noluisti, corpus autem perfecisti mihi. Quia pro illis omnibus sacrificijs, & oblationibus, corpus eius offertur, & participantibus ministratur.